
Årsmelding fra Fet historielag for 2024

Årsmeldingen er styrets beretning siden årsmøtet 13. mars 2024 og fram til
årsmøtet 2024 som avholdes 12. mars 2025.

På fjorårets årsmøte ble følgende valgt:
Leder: Liv Aas Halse (1 år)
Nestleder: Trine Hanestad Bye (2 år)
Sekretær: Anna Kristine Jahr Røine (2 år)
Kasserer: Erik Nafstad (1 år)
Styremedlemmer: Bente Arnesen (ikke på valg)

Arvid Østnes (ikke på valg)
Grete Østreng (ikke på valg)

Revisor: Irene Skovli (ikke på valg)
Jostein Magnussen (2 år)

Fest- og kaffekomite: May-Helen og Ingar Aamodt (ikke på valg)
Solfrid Stensby (2 år)

Slektshistorisk utvalg: Grete Østreng (oppnevnes av styret)
Geir Garpe (ikke på valg)

Fotohistorisk utvalg: Trine Hanestad Bye (oppnevnes av styret)
Tore Skaarer (ikke på valg)
Steinar Gynnild (ikke på valg)

Valgkomiteen: Svenn Bøhler (to år igjen)
Dagfinn Sundsbø (ny for 3 år)
Solfrid Stensby (ny for 2 år)

Styrets arbeid
Styret har siden fjorårets årsmøte 13. mars 2024 avholdt 8 styremøter og
behandlet 59 saker. Styremøtene holdes vanligvis i det gamle Rosenberghuset i
Fetsund. Det er også avholdt et eget idemyldringsmøte i styret om utgivelse av
fotobok. Det ble også dette året arrangert møte med snitter for medlemmer som
gjør en ekstra innsats for historielaget.
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Lagets arbeid
Fet historielag har for tida stor aktivitet. Det er ved årsskiftet registrert 1.630
tekstede bilder i det digitale fotoalbumet. Det nedlegges et godt arbeid i
lokalhistorisk arkiv der 3 personer bruker flere timer hver eneste uke. Det
inviteres til temamøter hver måned vår og høst, og det er jevnlige møter i
slektsforskningsgruppa. Det er hyppige oppdateringer på historielagets
facebook-sider. Styrets medlemmer deltar også på møter/seminar i regi av andre.
Under Fetsund lensers julemarked i desember hadde tre av styrets medlemmer
ansvaret for omvisning i Blesasamlingen.

Lillestrøm kommune har gitt Fet historielag anledning til å disponere et kontor i
underetasjen i Fet kommunehus. Det er svært verdifullt for laget å ha et sikkert
sted for oppbevaring og bruk av teknisk utstyr samt et godt kontor som kan
brukes i forbindelse med arbeid i Lokalhistorisk arkiv og digitalt fotoalbum.

Fet historielag hadde 135 medlemmer ved utgangen av 2024. Av disse er 4
æresmedlemmer. Laget fikk flere nye medlemmer i 2024.

Facebook og hjemmeside
Fet historielag har egen facebook-profil med nær 1900 følgere. Det legges ut
mange unike innlegg, invitasjoner til historielagets egne arrangementer samt
lenker til aktuelle innlegg og arrangementer fra andre. Det er stort engasjement
på lagets facebook-sider. Ansvarlig for siden er Bente Arnesen.

På historielagets hjemmesider www.fethistorielag.no ligger oversikt over våre
arrangementer framover, over tillitsvalgte i laget, det er lokalhistoriske artikler
der og informasjon om historielaget. Det er Roger Bratseth som har det tekniske
ansvaret for hjemmesida.

Fet lokalhistoriske arkiv
Fet lokalhistoriske arkiv starta opp i 1997 og eies fra 2019 av Fet historielag.
Arkivet skal samle inn og bevare materiale av lokalhistorisk verdi med
tilknytning til Fet. Vi tar imot fra privatpersoner, bedrifter og organisasjoner.
Rundt 100 hyllemetere er trygt plassert i kjelleren i Fet tidligere rådhus hvor vi
har en leieavtale som løper ut august 2028. Vi betaler ikke leie, det er såkalt
vederlagsfri bruk fra historielagets side.
Arkivets styre består av Bente Arnesen (leder), Arvid Østnes og Anna Kristine
Jahr Røine (nestleder).

I det natur- og lokalhistoriske tidsskriftet Årringen har vi en fast omtale av stoff
fra arkivet. Vi bruker stoff fra arkivet i formidling av lokalhistorie i Fet, i
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Skytilen (medlemsbladet til Romerike historielag), på historielagets temamøter
og via historielagets facebook-side.

I 2019 mottok historielaget en gave fra oldebarnet til en markant skikkelse i Fet,
Køla-Pålsen - Hans Arnt Hartvig Paulsen - som eide Nerdrumsbruket og Nordre
Nerdrum rundt forrige århundreskifte. Historielaget avtalte med Pålsetunet (som
ligger der Nordre Nerdrum var) at fotografier, møbler og kontorutstyr etter Køla-
Pålsen kan oppbevares på dagsenteret der. Slik knyttes dagens kommunale bo-
og servicesenter til tidligere tiders Nerdrum. De øvrige gjenstandene,
fotografiene og dokumentene oppbevares i arkivet.

Vi mottar stadig nytt arkivmateriell som registreres inn som tidligere. I tillegg er
det av og til henvendelser fra organisasjoner som tidligere har levert inn
materiell og gjerne vil se hva det er, gjelder vanligvis i forbindelse med jubileer.
Vi låner ikke ut, men det er anledning til å komme, lese og ta kopier. I 2024 har
vi kommet i gang med å skifte til nye syrefrie bokser, det betyr at vi håndterer
alt arkivmateriell vi har. Vi prøver å samle materiale med en viss tilhørighet
f.eks. sang og musikk for seg, idrett og mosjon og vannverk.
Styret deltar i «Nettverket for privatarkiver» som Museene i Akershus (MiA)
organiserer. Det er halvårlige møter med erfaringsutveksling mellom
lokalarkivene og med aktuelt nytt fra MiA. Vi er tre personer som arbeider i
arkivet hver mandag formiddag. I tillegg til Bente Arnesen og Anna Kristine
Jahr Røine er det Edel Aavik.

I 2023 brukte vi kr 14 380,-. I 2024 har vi brukt kr 17 900,-. Det aller meste av
kostnadene er til nye syrefrie esker. Arkivet har ikke egen konto. Både drift og
regnskap for arkivet tas jevnlig opp på styremøter i historielaget. Kr 10 000 av
våre midler er øremerka til digitalisering av lydopptakene etter Alf Erik Jahr. De
står på historielagets konto.

Digitalt historisk fotoalbum
Ved årsskiftet 24/25 har antall publiserte fotografier i Historielagets digitale
album økt til 1630 bilder. Historien om hvert enkelt bilde må alltid verifiseres og
skrives ned. Dette arbeidet er krevende, men utrolig morsomt. Mye arbeid går
også med til oppdatering og ivaretaking av bildene i vår egen database.

Digitalisering og publisering av fotografiene, samt feilretting og vedlikehold er
gjort av Steinar Gynnild. Han har også vært aktivt med når det gjelder
innsamling av bilder. Det samme har Tore Skaarer. Ellers har Trine Hanestad
Bye, Liv Aas Halse, Grete Østreng og Anna Kristine Jahr Røine arbeidet mye
med teksting.
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De publiserte, historiske fotografiene er også brukt på temakveld på
Enebakkneset.

Vi arbeider på vår egen database og publiseringsløsning.

Om Fotohistorisk utvalg

Medlemmer:
Trine Hanestad Bye (leder)
Steinar Gynnild
Tore Skaarer

Styret i Historielaget vedtok å arbeide for å utgi en fotohistorisk bok fra Fet.
Ideen kom da vi så det fantastiske utvalget av bilder vi har fått inn i vårt digitale
historiske fotoalbum. Det forteller om mennesker, steder og hendelser i bygdas
historie. Opprinnelig arbeidstittel var «Fet i 150 år».

Medlemmene i fotohistorisk utvalg har ansvar for å lede arbeidet fram mot
utgivelse av boka, og alle i styret skal bidra med ulike oppgaver.
Det er avholdt 4 møter der utvalget har hatt felles møter med styret, for
drøftinger og avtale om framdrift.

Det er innhentet anbud på trykking, flere trykkerier er vurdert og noen er besøkt,
det er søkt om midler til utgiftene, beregnet økonomi, bestemt innhold, fordelt
oppgaver, laget forslag til innledninger og utvalg av bildemateriell.

Mål for ferdig bok er tidlig høst 2025

Slektsverkstedet
Slektsforskningsgruppa har hatt 7 møter i Gamle Rosenberghuset med 4-8
deltagere hver gang. Alle jobber med egne slektsprosjekter, men hjelper og
inspirerer hverandre.. Vi har hatt «kurs» i Hvordan søke med «fuzzy-søk i
Digitalarkivet og kurs for å lære om militære ruller. Det er Grete Østreng som er
ansvarlig for slektsverkstedet.

Bruahuset
Historielaget eier Bruahuset som står i Gansvika. Huset ble flytt hit fra Åkrene i
1982. Huset har i de siste årene blitt benyttet ved gjennomføring av DKS - Den
kulturelle skolesekken. Det er nedlagt et grundig arbeid med rydding av tomta
og det er lagd nye benker til bruk inne i forbindelse med DKS.
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Representasjon:
Samarbeidsorganet for Fetsund lenser: Trine Hanestad Bye med Arvid Østnes
som varareresentant.

Forum for kulturminnevern i Lillestrøm kommune: Bente Arnesen i 2024 og
Arvid Østnes i 2025.

Temamøter avholdt siden årsmøtet i mars 2024:

7. mai
Om Harald Normann. Krigshelt eller landsforræder
Asbjørn Hjorthaug fra Hobøl fortalte. 56 frammøtte.

11. juni
Skoler i Fet, om bygdas skolehistorie
Styrets medlemmer fortalte og viste bilder. 40 frammøte.

17. juni
Tur langs Kanalen på Roven med Bente Arnesen som forteller
47 var med på turen.

3. september
Forfatter og journalist Jon Magnus fortalte om grandonkelen som reiste til
Amerike på begynnelsen av 1900-tallet
Fellesarrangement med biblioteket og det var ca. 40 frammøtte.

8. september
Tur på Østanes med arkeolog Reidun Aasheim
Ca. 30 personer var med på turen.

8. oktober
Gamle bilder på Enebakkneset. Steinar Gynnild viste bilder fra Fet
historielags digitale fotoalbum.
Arrangementet var på Enebakkneset grendehus og det var ca. 60 frammøtte.
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13. november
«Fortellingen om Lillestrøm kommune» Torbjørn Ellingsen og
Tor Harald Vidung fra Vidsyn fortalte om filmprosjektet og viste filmen
Ca. 70 frammøtte.

11. desember
Førjulsmøte med julehistorier og juletradisjoner
I overkant av 30 personer

2025
8. januar
Kari Westbye om barndommens gate i Lillestrøm, St. Olavsgate
47 frammøtte.

12. februar
Erik Nafstad fortalte om de gamle hoppbakkene i Fet. Arne Stenerud, Finn
Hagberg og Sigmund Budahl ga interessant tilleggsinformasjon.
84 frammøtte.

Regnskapet
Regnskapet er gjort opp med et overskudd på 38.474 kroner. I dette resultatet
ligger det ubrukte prosjektmidler som vil bli brukt i 2025 til sikring av
kulturminne/fotoarkivet og trykking av fotobok. Til sammen utgjør dette 25.000
kroner. Uten disse prosjekttilskuddene gikk den ordinære driften med et
overskudd på 13.474 kroner.
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